МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ № 13 Г. ТОМСКА

Протокол  № 34
заседания Управляющего совета МАОУ гимназии № 13 г. Томска

                                                                                                                               от  26.06.2015г.
Всего членов совета:      11 человек
На заседании присутствовали:
Яблуновская Людмила Васильевна, директор гимназии.
Члены Управляющего совета:
Цымбал Нина Генриховна
Маслов Максим Сергеевич
Новак Антон Владимирович
Мосягина Галина Васильевна
Быстрицкая Ирина Владимировна
Собканюк Екатерина Мефодьевна
Максимова Галина Фѐдоровна
Никульшин Сергей Маевич
Приколота Татьяна
Амирова Айша
Решетнѐва Дарья
Афонина Анна Ивановна
Юдина Нина Николаевна
Раскошная Светлана Викторовна

Повестка дня:

1.  Предварительный отчѐт Председателя Управляющего совета. Утверждение плана

работы Управляющего совета на 2015-2016 учебный год.
2. Рассмотрение проекта публичного доклада  о деятельности гимназии по итогам

2014-2015 учебного года.
По первому вопросу слушали председателя УС Цымбал Нину Генриховну.

Представлен отчѐт о деятельности Управляющего совета гимназии и предложен план

работы на 2015-2016 учебный год. Подведѐн итог  работе проблемно-творческих  групп
педагогов гимназии по разработке Основной образовательной программы основного

общего образования.
Поступило предложение:     принять  к  сведению  предварительный отчѐт

Председателя Управляющего совета и  утвердить  план работы Управляющего совета на

2015-2016 учебный год.

Голосовали: «за» - 11   «против» - 0    «воздержался» - 0

По второму вопросу слушали заместителя директора по научно-методической

работе  Лобастову М.П..  Представлен проект публичного  доклада о деятельности

гимназии по итогам 2014-2015 учебного года.  Отмечена качественная работа по

подготовке к штатному  введению ФГОС ООО в 5-х классах с 1 сентября 2015 года, в

частности по  учебно-методическому обеспечению  образовательного процесса.
Намечены задачи на 2015-2016 учебный  год  по переводу сетевой программы

«Образование через коммуникацию»  в штатный режим работы, по разработке